DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 250 de 22 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 22/04/2022 18:07:06 - IP com n°: 10.1.1.13

 - MEMORANDO - N°: 010/2022

Memorando nº 010/2022 São Mateus do Maranhão, 20 de Abril

de 2022. À Comissão Permanente de Licitação do Município de

São Mateus do Maranhão. O Secretário Municipal de

Administração , informa que não consta dotação orçamentária para

o projeto de concessão dos serviços de abastecimento de água e

esgotamento sanitário do Município, já que a receita da empresa

contratada deve ser feita por meio dos usuários que pagarão tarifa e

serviços complementares. Que o escopo dos contratos de concessão

versam justamente para a delegação dos serviços a uma empresa ou

consórcio de empresas ficando esta responsável pela manutenção,

operação, investimentos, obras relacionadas aos serviços e em

contrapartida, terá remuneração arcada pelos usuários através das

tarifas ou outros preços públicos. Atenciosamente, Thiago

Rezende Aragão Secretário Municipal de Administração

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 22/04/2022 18:07:06 - IP com n°: 10.1.1.13

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1380

Página(s) 1 de 1